
Ü3-Betreuung

Regelbetreuung/verlängerte 

Öffnungszeiten (30 Stunden)

Entgeltanpassung an 

landeseinheitliche 

Standards (Beschluss 

Gemeinderat 10/2022)

Entgeltanpassung an 

gesteigerte Personal- 

und Sachkosten lt. 

landesein-heitlicher 

Empfehlung

2022 2023 2023/24

1 Kind im Haushalt 133,00 €                   139,00 €                   139,00 €                   151,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 103,00 €                   108,00 €                   108,00 €                   117,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 69,00 €                     72,00 €                     72,00 €                     79,00 €                     

4 Kinder im Haushalt 23,00 €                     24,00 €                     24,00 €                     26,00 €                     

Kinder UNTER 3 Jahre*!

1 Kind im Haushalt 200,00 €                   209,00 €                   278,00 €                   302,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 155,00 €                   162,00 €                   216,00 €                   234,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 104,00 €                   108,00 €                   144,00 €                   158,00 €                   

4 Kinder im Haushalt 35,00 €                     36,00 €                     48,00 €                     52,00 €                     

verlängerte Öffnungszeiten

(35 Stunden)

Entgeltanpassung an 

landeseinheitliche 

Standards (Beschluss 

Gemeinderat 10/2022)

Entgeltanpassung an 

gesteigerte Personal- 

und Sachkosten lt. 

landesein-heitlicher 

Empfehlung

2022 2023 2023/24

1 Kind im Haushalt 156,00 €                   163,00 €                   174,00 €                   189,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 121,00 €                   126,00 €                   135,00 €                   146,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 81,00 €                     84,00 €                     90,00 €                     99,00 €                     

4 Kinder im Haushalt 27,00 €                     28,00 €                     30,00 €                     33,00 €                     

Kinder UNTER 3 Jahre*!

1 Kind im Haushalt 234,00 €                   245,00 €                   348,00 €                   378,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 182,00 €                   189,00 €                   270,00 €                   292,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 122,00 €                   126,00 €                   180,00 €                   198,00 €                   

4 Kinder im Haushalt 41,00 €                     42,00 €                     60,00 €                     66,00 €                     

Ganztagesbetreuung (44 Stunden)

Entgeltanpassung an 

landeseinheitliche 

Standards (Beschluss 

Gemeinderat 10/2022)

Entgeltanpassung an 

gesteigerte Personal- 

und Sachkosten lt. 

landesein-heitlicher 

Empfehlung

2022 2023 2023/24

1 Kind im Haushalt 266,00 €                   278,00 €                   278,00 €                   302,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 206,00 €                   216,00 €                   216,00 €                   234,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 138,00 €                   144,00 €                   144,00 €                   158,00 €                   

4 Kinder im Haushalt 46,00 €                     48,00 €                     48,00 €                     52,00 €                     

Kinder UNTER 3 Jahre*!

1 Kind im Haushalt 399,00 €                   417,00 €                   556,00 €                   604,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 309,00 €                   324,00 €                   432,00 €                   468,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 207,00 €                   216,00 €                   288,00 €                   316,00 €                   

4 Kinder im Haushalt 69,00 €                     72,00 €                     96,00 €                     104,00 €                   

*Beitrag für Kinder unter 3 Jahre in Betreuungsgruppen mit Altersmischung

Hinweis: Alle Entgelte sind jährlich an 11 Monaten fällig.

Kindergartenbeiträge für die Jahre 2022 ff.



Krippenbetreuung (1-3 Jahre)

verlängerte Öffnungszeiten (35 Stunden)

Entgeltanpassung an 

landeseinheitliche 

Standards (Beschluss 

Gemeinderat 10/2022)

Entgeltanpassung an 

gesteigerte Personal- 

und Sachkosten lt. 

landesein-heitlicher 

Empfehlung

2022 2023 2023/24

1 Kind im Haushalt 395,00 €                   410,00 €                   513,00 €                   556,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 293,00 €                   304,00 €                   380,00 €                   414,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 199,00 €                   206,00 €                   258,00 €                   280,00 €                   

4 Kinder im Haushalt 78,00 €                     82,00 €                     103,00 €                   111,00 €                   

Ganztagesbetreuung (44 Stunden)

Entgeltanpassung an 

landeseinheitliche 

Standards (Beschluss 

Gemeinderat 10/2022)

Entgeltanpassung an 

gesteigerte Personal- 

und Sachkosten lt. 

landesein-heitlicher 

Empfehlung

2022 2023 2023/24

1 Kind im Haushalt 573,00 €                   595,00 €                   820,00 €                   890,00 €                   

2 Kinder im Haushalt 425,00 €                   441,00 €                   608,00 €                   662,00 €                   

3 Kinder im Haushalt 289,00 €                   299,00 €                   412,00 €                   448,00 €                   

4 Kinder im Haushalt 113,00 €                   119,00 €                   164,00 €                   178,00 €                   

Hinweis: Alle Entgelte sind jährlich an 11 Monaten fällig.

Sonstige Betreuung

Ferienbetreuung 2022 2023 2023/24

Beitrag je Woche

Regelbetreuung 30,00 €                     35,00 €                     38,00 €                     

Krippenbetreuung (Regelbetreuung) 75,00 €                     95,00 €                     103,00 €                   


